令和２年３月１９日

保護者 各位

                    石川県立小松瀬領特別支援学校

                     校 長   小山田 真由美

新型コロナウイルス感染症対策のための

県立特別支援学校の臨時休業の期間について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、昨晩に一斉メールでお知らせいたしました通り、昨日、石川県知事が

記者会見を行い、現在、本県では面的な感染拡大には至っていないことを踏ま

え、県立高校・中学校においては、２３日（月）から登校時間等を区切って学

校を再開すること、なお、特別支援学校については、予定通り２４日（火）ま

で休業措置を継続することを発表いたしました。

特別支援学校は、以下の２点等から、２４日（火）まで臨時休業といたしま

す。

① 放課後等デイサービスにおいて、春休みまでの調整が既に行われている

こと

② 予定変更と環境の変化により、障害のある児童生徒へのストレス

加えて、本校には医療的ケア対象者を含め基礎疾患のある児童生徒が在籍し

ており、安全を図るためにも、ご理解をいただきたいと思います。

なお、以前からのご案内にあるように、児童生徒の預かりについては、２３

日（月）まで予定通り行います。また、２４日（火）は荷物の受取日となって

います。

保護者の皆様には、長期にわたる休業への対応について深く感謝しておりま

す。感染症拡大防止のために、もうしばらくのご協力をお願い申し上げます。

ご不明な点は、教頭までご連絡ください。

＜ 担 当 ＞

石川県立小松瀬領特別支援学校

教 頭  中川 博俊
ＴＥＬ ０７６１－４６－１３２４
ＦＡＸ ０７６１－４６－１４０３

ＨＰ https://www.ishikawa-c.ed.jp/~seryos/